
Contacto

Teléfono +034 953248110
Correo Electrónico 
negociado_contratacion@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 2
(23071) Jaén España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CO 2024/758 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024
a las 12:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Jaén
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipujaen.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Servicios de Adaptación al Reglamento General de Protección de
Datos y al Esquema Nacional de Seguridad para los municipios de Porcuna y Villanueva del 
Arzobispo 

El objeto del presente contrato es la prestación de los servicios de Adaptación al Reglamento General deDescripción 
Protección de Datos y al Esquema Nacional de Seguridad para los Excmos. Ayuntamientos de Porcuna y Villanueva del
Arzobispo, en los términos establecidos en la clausula 2 del pliego de prescripciones técnicas (PPT) que complementa
al pliego de cláusulas administrativas particulares (PCAP), en el que se detalla el dimensionamiento del contrato y los
factores de todo orden a tener en cuenta.
Valor estimado del contrato 7.474,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.044,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.474,84 EUR.

Clasificación CPV
72310000 - Servicios de tratamiento de datos.
72322000 - Servicios de gestión de datos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Ver apartado 12 del anexo características del contrato del PCAP

Lugar de ejecución
Ver PPT
Condiciones Ver PPT
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

JAEN España

Adjudicar mediante procedimiento abierto simplificado sumario, el expediente de servicio “ADAPTACIÓN AL
REGLAMENTO GENERAL DE PROTECCIÓN DE DATOS Y AL ESQUEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PARA LOS

http://www.dipujaen.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


MUNICIPIOS DE PORCUNA Y VILLANUEVA DEL ARZOBISPO”, ascendente a 7.474'84 euros, más 1.569'72 euros
de IVA, lo que hace un total de 9.044'56 euros, a la empresa PROFESSIONAL GROUP CONVERSIA SLU con C.I.F.
B-17962655 en la cantidad de 1.750 euros, más 367'5 euros de IVA, haciendo un total de 2.117'50 euros, al
considerar su oferta más ventajosa a los intereses provinciales, de conformidad con las citadas actos, así como con el
informe técnico emitido por el Jefe de Sección de Asistencia Técnica a Municipios

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PROFESSIONAL GROUP CONVERSIA S.L.U.
NIF B17962655
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Albasanz, nº 16, 2ª Plta. B, Ofic. 2B –Edificio Antalia
(28037) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 872987665
Correo Electrónico licitaciones@conversia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.117,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CO-2024/758
Fecha de Formalización 29/08/2024

Contrato

DOCUMENTO ACEPTACION RESOLUCION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cSQ
lgHHBv9x0QSX69iy9lR9cd0ZvBAqES4l5QU3W76K3xn3OX2dKXxGjlGVEBhJB2ssRr%2BiC3GlvjPoCr7I2LXWHFPF8Ak/
1a6mN6MP%2ByIyB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/08/2024

Motivación

Motivación Adjudicar mediante procedimiento abierto simplificado sumario, el expediente de servicio “ADAPTACIÓN
AL REGLAMENTO GENERAL DE PROTECCIÓN DE DATOS Y AL ESQUEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PARA
LOS MUNICIPIOS DE PORCUNA Y VILLANUEVA DEL ARZOBISPO”, ascendente a 7.474'84 euros, más 1.569'72

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BFpRuKimY%2B0zFmMT6AOGM/H2Z8uXxYdD5PGlr6kdNFIhZ4RURn2WmuuMwvYCSnytggqldiKZ9AK3SKpIQR3Um3x0Vq7ECo6NQVFuJ6LBVC2Cx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cSQlgHHBv9x0QSX69iy9lR9cd0ZvBAqES4l5QU3W76K3xn3OX2dKXxGjlGVEBhJB2ssRr%2BiC3GlvjPoCr7I2LXWHFPF8Ak/1a6mN6MP%2ByIyB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cSQlgHHBv9x0QSX69iy9lR9cd0ZvBAqES4l5QU3W76K3xn3OX2dKXxGjlGVEBhJB2ssRr%2BiC3GlvjPoCr7I2LXWHFPF8Ak/1a6mN6MP%2ByIyB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cSQlgHHBv9x0QSX69iy9lR9cd0ZvBAqES4l5QU3W76K3xn3OX2dKXxGjlGVEBhJB2ssRr%2BiC3GlvjPoCr7I2LXWHFPF8Ak/1a6mN6MP%2ByIyB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Juan Antonio Vizarrón, s/n
(41071) Sevilla España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Calle Barcelona Nº 4-6
(41071) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 1.750 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

euros de IVA, lo que hace un total de 9.044'56 euros, a la empresa PROFESSIONAL GROUP CONVERSIA SLU con
C.I.F. B-17962655 en la cantidad de 1.750 euros, más 367'5 euros de IVA, haciendo un total de 2.117'50 euros, al
considerar su oferta más ventajosa a los intereses provinciales, de conformidad con las citadas actos, así como con el
informe técnico emitido por el Jefe de Sección de Asistencia Técnica a Municipios
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL DE CONTRATOS DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro General de la Consejería de Hacienda, Industria y Energía

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Solo se admitirán ofertas presentadas a través de la herramienta de preparación y presentación que
facilita la PLACSP. Para cualquier tipo de duda o incidencia con la descarga, uso y manejo de dicha herramienta,
póngase en contacto con los responsables de la Plataforma a través de los contactos indicados en la plataforma.
Deberá indicar el número de expediente, órgano de contratación y detalle del error, adjuntando captura de pantalla

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 96Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 96Cantidad Máxima 

2. Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: semanasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TSzG9BBzRWDIGls a0Wad%2Bw%3D%3D

ID 0000014063014 |  2024-000922454 | jue, 29 ago 2024 12:16:21:042 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58707738616027463224267015558039857508 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TSzG9BBzRWDIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

